3

	Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “_____”__________2017 г.                                                                            №_____

	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности"

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, ст. 2 Федерального закона от 29.07.2017 г. № 280-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения противоречий в сведениях государственных реестров и установления принадлежности земельного участка к определенной категории земель",  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский район", утверждённым постановлением администрации Тайшетского района от 09.02.2011 № 161 (в редакции постановления от 02.11.2015 г. № 1251, от 04.05.2017 г. № 180), ст. ст. 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от 17.05.2017 г. № 199 следующие изменения:
1) пункт 26 дополнить абзацами следующего содержания:
"Если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона  от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок предоставления муниципальной услуги, установленный настоящим пунктом, может быть продлен не более чем до 45 дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя в письменной форме посредством почтового отправления заказным письмом с уведомлением о вручении в течение 2 рабочих дней с даты направления схемы расположения земельного участка на согласование в орган исполнительной власти Иркутской области, уполномоченный в области лесных отношений.";

2) пункт 98 дополнить подпунктами следующего содержания:
"н) сведения об ограничениях по использованию земельного участка, если земельный участок расположен в границах особо охраняемой природной территории, границах территории объекта культурного наследия, либо зоны с особыми условиями использования территории, если сведения об указанных границах внесены в Единый государственный реестр недвижимости;
о) реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории, в соответствии с которым предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка (при наличии этого проекта).".

2. Аппарату администрации Тайшетского района опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

И.о. мэра Тайшетского района                               	М.В. Малиновский

	Подготовил:

Главный специалист управления по вопросам
градостроительства и архитектуры Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

И.В.Крюк

	Согласовано:

	Первый заместитель мэра района
"___" _______________ 2017 г.

	П.В. Максимов

	Начальник Управления строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	А.И. Шевцов

	Начальник Управления экономики и промышленной политики администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Н.В. Климанова

	Начальник Управления правовой и кадровой работы администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Е.А. Глушнев

	Заведующая отделом контроля, делопроизводства аппарата администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Н.Н. Бурмакина

	Руководитель аппарата администрации района
"___" _______________ 2017 г.

	Т.А. Белых

	Адреса рассылки:

	1 экз.
	- Управление правовой и кадровой работы администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление строительства, архитектуры и инвестиционной политики администрации Тайшетского района

	1 экз.
	- Управление экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района

Подлежит включению в Регистр муниципальных
нормативных правовых актов Иркутской области
Начальник Управления правовой и кадровой
работы администрации Тайшетского района

_______________ Е.А. Глушнев